
UCHWAŁA Nr   /   /2024 

RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia                    2024 r. 

 
w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Końskie 

Burmistrzowi Miasta Oroszlány  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) - Rada Miejska 

w Końskich uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Nadaje się honorowe Obywatelstwo Miasta Końskie Burmistrzowi Miasta 

Oroszlány - Panu Zoltánowi Lazókowi. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
             Piotr Słoka 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

Honorowe Obywatelstwo Miasta Końskie dla Burmistrza Miasta Oroszlány 

Pana Zoltána Lazóka nadaje się za wieloletnie wspieranie partnerskich 

stosunków pomiędzy węgierskim miastem Oroszlány a miastem Końskie oraz 

za prężne działanie na rzecz wzbogacania życia kulturalnego, sportowego 

i społecznego mieszkańców obu miast.  

Zoltán Lazók został Burmistrzem Miasta Oroszlány w 2014 roku. Dzięki 

Jego pracy i zaangażowaniu budujemy wspólnie partnerstwo między naszymi 

miastami oparte na wzajemnej życzliwości oraz poszanowaniu kultury i historii 

obu narodów 

Oroszlány są aktywnym partnerem naszego miasta. W ramach współpracy 

odbywają się wzajemne prezentacje kulturalne a podczas nich liczne koncerty 

i wystawy lokalnych artystów. Wzbogaciły one nie tylko życie kulturalne 

naszych miast, ale pozwoliły nam również lepiej poznać wzajemnie historię 

i dziedzictwo naszych małych Ojczyzn.  

Burmistrzowi Zoltánowi Lazókowi, szczególnie bliska jest wymiana 

kulturalna i współpraca w dziedzinie oświaty. W trakcie wieloletniej przyjaźni 

zrealizowaliśmy wiele projektów edukacyjnych, w których udział brali 

uczniowie obu zaprzyjaźnionych miast.  

 

 


